
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1858 

DETERMINA 
N. 1631 DEL 12/11/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLA 
SPESA  PER  LA  MESSA  IN  SICUREZZA  E  ABBATTIMENTO  DI  ALBERATURE  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG 
ZFA11B5DAC.



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Sul  territorio  comunale  sono  presenti  aree  verdi  in  cui  sono  messe  a  dimora  alberature  non 
ricomprese,  per  quanto  riguarda  il  servizio  di  manutenzione,  nel  contratto  di  servizio  “Global 
Service”  stipulato  con  AIM Vicenza  s.p.a.,  e  per  le  quali,  durante  il  periodo  estivo,  è  stato 
necessario assicurare l'irrigazione di soccorso.
Con determinazione dirigenziale PGN 49193 del 19/06/2014 è stato affidato alla ditta Carraro Luca 
Vivaio e Giardinaggio, con sede in Via Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I. 01989410244, il servizio 
di  irrigazione estiva di  soccorso con autobotte,  mediante  procedura autonoma di  acquisto,   a 
fronte di assenza, alla data del provvedimento, del metaprodotto nelle convenzioni attive Consip 
(irrigazione con autobotte) e nei Bandi attivi del MePA.
L'importo di aggiudicazione era di € 16.100,00 più IVA 22%, complessivamente € 19.642,00.
La spesa è stata impegnata al  capitolo 1381100  “Messa in sicurezza alberature”  del Bilancio 
2014, all'impegno cod. 98068.
Durante  il  periodo  estivo,  considerate  le  condizioni  perduranti  di  maltempo,  con  abbondanti 
piogge,  non si  è  reso necessario  intervenire  con  le  irrigazioni  pattuite:  ciò  comporta  che,  in 
accordo  con la  ditta  aggiudicataria  del  servizio,  si  procederà  al  riconoscimento  di  un  importo 
minore (€ 6.557,38 più IVA 22%, per complessivi € 8.000,00).
Si ritiene,  pertanto,  di  ridurre  a € 8.000,00 l'impegno  cod.  98068 assunto a favore della  ditta 
Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio di Vicenza con la suddetta determinazione dirigenziale PGN 
49193 del 19/06/2014, e di utilizzare l'economia di spesa derivante per la messa in sicurezza o 
abbattimento di alberature morte o instabili (€ 11.642,00).

La Concessione Amministrativa n.  1177 di  Racc.  N.  27375 di  Rep.S.  del 20/11/09 di  Servizio 
Globale tra AIM Vicenza Spa e Comune di Vicenza prevede che la gestione e la manutenzione 
ordinaria e straordinaria del verde pubblico e del verde stradale siano dati in affidamento, sia per 
quanto riguarda il verde verticale che orizzontale.

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

Per  quanto  attiene  alle  alberature  pubbliche,  un  patrimonio  arboreo  di  circa  25.000  piante,  i 
principali compiti affidati in gestione sono i seguenti:

-        manutenzione ordinaria (potature, spollonature, rimozione del secco)

-        taglio rami pericolosi o ostacolanti la viabilità o la segnaletica

-        posa e legatura di tutori, irrigazione di soccorso

-        controllo stato vegetativo e fitosanitario e trattamenti conseguenti

-        verifiche di stabilità (controllo visivo e strumentale)

-        censimento aggiornato e schedatura delle piante 

Le procedure di intervento avvengono con i seguenti obblighi e le seguenti modalità:

-        programmazione ordinaria

-        pronto intervento e reperibilità notturna e festiva

-        messa in sicurezza dell’area mediante transennatura (ove possibile)

Alcuni interventi vengono già assicurati in fase manutentiva di pronto intervento, in particolare a 
causa di frattura del soggetto, di sbrancatura, di rottura del tronco e di sradicamenti improvvisi e 
non prevedibili.

La Gestione e gli Interventi manutentivi in carico all’Azienda si completano con la trasmissione 
periodica  di  una relazione con l’elenco delle  alberature  a rischio,  riscontrato  durante  le  azioni 
manutentive o a seguito evento atmosferico.

Il punto 5.3.1 Manutenzione degli alberi e opere complementari alla lettera e) dell’allegato tecnico 
alla  Concessione  di  Servizio  Globale  riporta:  “nei  casi  in  cui  le  piante  arboree  verificate  
risultassero  instabili,  il  concessionario  è  tenuto  ad  intervenire  con  tempestività  e  a  darne  
immediata comunicazione all’Amministrazione Comunale.

Qualora  si  decisa  per  l’abbattimento  dell’albero,  il  concessionario  provvederà  all’immediata 
transennatura. L’abbattimento avverrà solo dopo il benestare del Comune”

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

Ai sensi dell’art. 2051 del Codice Civile “Ciascuno è responsabile del danno cagionato dalle cose  
che ha in  custodia, salvo che provi il  caso fortuito”,  il  Comune di Vicenza è da considerarsi  il 
Proprietario  del  bene e l’AIM Vicenza Spa il  Conduttore,  ovvero il  Custode del  bene (albero) 
affidato in Concessione di Servizio Globale.

In  ragione  del  ruolo  delegato  in  materia  di  responsabilità  civile  e  del  dovere  in  qualità  di 
Conduttore  di  dimostrare  quali  schianti  di  alberi  siano  attribuibili  a  causa  di  forza  maggiore, 
piuttosto che a negligenza ed imperizia del Custode, si ritiene fondamentale garantire la continuità 
manutentiva e il completamento degli interventi di messa in sicurezza delle alberature comunali, 
per limitare al minimo lo spazio temporale del rischio, per ovvie ragioni di tempestività funzionale 
ed  organizzativa  degli  interventi  di  rimozione  del  potenziale  pericolo  gravante  sulla  pubblica 
incolumità.

Con nota del 23/07/2014, acquisita al PGN 58884 del 24/07/2014, Valore Città AMCPS s.r.l.,  in 
forza della suddetta concessione amministrativa n. 1177 Racc. e n. 27375 di Rep. del 20/11/2009 
di Servizio Globale, ha segnalato come, in aggiunta a quanto emerso dalle analisi sulle alberature 
segnalate  in  abbattimento,  altre  se  ne  siano  aggiunte  a  seguito  di  accentuate  condizioni  di 
maltempo e anche per sola gravità, in assenza di eventi atmosferici.
Nella citata nota, viene sottolineato che il numero delle alberature è stato incrementato, in soli 40 
gg. dalla segnalazione precedente, di n. 26 unità. Risulta, pertanto, urgente intervenire con i lavori 
di  messa in sicurezza e/o abbattimento dei soggetti  che costituiscono un pericolo per cose e 
persone.
Per le motivazioni tecniche e giuridiche citate più sopra, si ritiene di affidare a Valore Città AMCPS 
il lavoro di messa in sicurezza alberature pubbliche comunali per il 2014, per l’ammontare di euro 
13.428,00,  sulla  base  degli  elenchi  di  alberature  a  rischio  classificate  in  Classe  C-D  e  D  di 
propensione allo schianto (rischio elevato).
Valore Città AMCPS s.r.l., che risulta in possesso dei requisiti generali previsti dall'art.38 del D. 
Lgs. 163/2006 e s.m.i.,  assume, con l'accettazione delle clausole previste dall’art. 19 comma 3, 
punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________

http://www.brocardi.it/dizionario/2415.html
http://www.brocardi.it/dizionario/1295.html


Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

Tutto ciò premesso;
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);
• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  ridurre,  per  le motivazioni  indicate nelle  premesse,  l'impegno  cod.  98068 al  capitolo 
1381100 “Messa in sicurezza alberature stradali”, assunto con determinazione dirigenziale 
PGN 49193 del 19/06/2014 a favore della ditta Carraro  Luca Vivaio e Giardinaggio, con 
sede  in  Via  Bonomi  33  –  36100  Vicenza,  P.I.  01989410244,  dall'importo  iniziale  di  € 
19.642,00 (IVA compresa),  all'importo € 8.000,00 (IVA compresa),  da corrispondere alla 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

medesima ditta per il servizio svolto di irrigazione estiva, secondo gli accordi presi con la 
ditta stessa;

2. di rendere disponibile all'impegno la somma risultante dalla riduzione, di € 11.642,00 al 
cap. 1381100 “Messa in sicurezza alberature stradali” del bilancio dell’esercizio 2014;

3. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  13.428,00 (IVA  compresa)  per  la  messa  in 
sicurezza  e l'abbattimento  delle  alberature  di  proprietà  comunale  morte o instabili  per 
l'anno 2014, risultante dalle economie di cui al paragrafo precedente e dalla somma di € 
1.786,00 ancora disponibile all'impegno, come segue:

• per € 11.642,00 al capitolo 1381100 “Messa in sicurezza alberature stradali”del 
bilancio dell’esercizio 2014 – impegno cod. 98068;

• per  €  1.786,00 mediante  impegno  al  capitolo  1381100  “Messa  in  sicurezza 
alberature stradali”del bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste la disponibilità;  

4. di affidare l'esecuzione di detti lavori, per le motivazioni indicate nelle premesse, e secondo 
quanto previsto dall'art. 125 co. 8, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., mediante 
affidamento diretto, a Valore Città AMCPS s.r.l., con sede in Contrà Pedemuro San Biagio 
72 – 361000 Vicenza, P.I. 03624650242, alle condizioni della citata nota agli atti – CIG 
ZFA11B5DAC; 

5. di dare atto che il contratto con la ditta Valore Città AMCPS s.r.l. sarà concluso per mezzo 
di  corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  come  previsto  dall’art.  19  comma 3, 
punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica 
della regolarità contributiva;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

8. di approvare i seguenti  cronoprogrammi di  spesa sulla  base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________

Registrazione: € €

1 2014 11.642,00 2014 11.642,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 11.642,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1381100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 11.642,00 OK 11.642,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

9. di dare atto che Valore Città AMCPS s.r.l.,  che risulta in possesso dei requisiti  generali 

previsti dall'art.38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., assume, con l'accettazione delle clausole 

previste  dall’art.  19  comma 3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei 

contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010 n.  136 e successive modifiche,  impegnandosi  a dare immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

10. di pubblicare il presente affidamento sul sito web del Comune di Vicenza, ai sensi  degli 

artt. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33.

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________

Registrazione: € €

1 2014 1.786,00 2014 1.786,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.786,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1381100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.786,00 OK 1.786,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

   
 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

Vicenza 14/11/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Raffaella Gianello   

                                        
Vicenza  14/11/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO     f.to Diego Galiazzo

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1858 

DETERMINA N. 1631 DEL 12/11/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.       91185      DEL           18/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - RIDUZIONE IMPEGNO COD. 98068 E CONTESTUALE APPROVAZIONE
DELLA SPESA PER LA MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI PROPRIETA'
COMUNALE MORTE O INSTABILI. AFFIDAMENTO LAVORI A VALORE CITTA' AMCPS S.R.L.  - CIG
ZFA11B5DAC.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1381100 IMPEGNO N. 98068 DEL

FINANZIAMENTO -€ 11.642,00

CAPITOLO 1381100 IMPEGNO N. 99344 DEL

FINANZIAMENTO € 13.428,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza    24/11/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)    f.to Lorella Sorgato

Vicenza    24/11/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)       f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo___________


